a) La data si ricava dall’imbreviatura n. 189.
b) de iterato.
c) Leonus de Caldonaço su rasura.
d) v corretta da m.
e) de omesso nel ms; poss(essione), sciogli-

mento congetturale.

f) Segue Zordanus de cassato.
g) Segue in cassato.

1 Auth. Hoc ius porrectum (= Nov. VII, 1
e CXX, 6) post Cod. Iust. I, 2, 14 (Corpus
Iuris Civilis, II, p. 510).

I.25

[1236] marzo 23, Trento

Dopo che Diana figlia di Mascarino e Trentinello suo zio hanno riconsegnato a
Clerico abate di San Lorenzo il feudo di servizio che Mascarino aveva dal monastero,
in cambio di 30 lire veronesi, necessarie alla riedificazione del monastero, Clerico
reinveste Diana del feudo, senza alcuna condizione.

Imbreviature notarili di Oberto da Piacenza [A]: ASTn, APV, Codici, n. 18, f. 30v, n. 199 (can-
cellata), la riconsegna; pagina interna della coperta (strappata e abrasa, soprattutto nella parte
inferiore sinistra, e cancellata), la reinvestitura. Si veda il doc. I.28.

Edizioni: H. VON VOLTELINI (ed), Die Südtiroler Notariats-Imbreviaturen, I, nn. 191 (la riconse-
gna), 192 (la reinvestitura); F. GRISPINI, Note sulle imbreviature, nn. 52-53. Regesti: V. ZANO-
LINI (ed), Documenti del monastero, nn. 66-67; V. COSTA, Storia della Badia, parte II, nn. 92-93.

Vacat.

Die eodem [nono exeunte marcio] a), in Tridento, in ecclesia Sancti Vigilii, in
presentia Mathei notarii de Placentia, Zuchi de Cavedano, Gumpi eius fratris,
Iordani de Padua, Bonitempi de Hercule pluriumque aliorum testium rogatorum.
Ibique Dianna filia quondam Mascarini et Trentinellus patruus ipsius Dianne, pro
ipsa Dianna, refutaverunt in dominum Clericum abbatem monasterii Sancti Lau-
rentii Tridentini nominatim feodum illus totum, quod ipsa Dianna tenebat a dicto
monasterio, cum omni condictione b) quod ipsa pro ipso feodo facere tenebatur,
et quod feodum dictus Mascarinus quondam pater dicte Dianne acquisivit a dicto
monasterio et eius fratribus c) in se et eius heredibus utriusque sexus.
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[Anno MCCXXXVI] d), indictione nona, die dominico nono exeunte marcio, in
Tridento in ecclesia Sancti Vigilii, in presentia dominorum Mathei notarii [de
Placentia, Zuchi de Caved]ane d), Iordani de Padua, Gumpi fratris Zuchi, Boni-
tempi de Hercule et aliorum testium rogatorum. [Cum domina Dianna] d) filia
quondam Mascarini de Luxono teneret et haberet a monasterio Sancti Laurentii
Tridenti quoddam [offic]ium, quod fuit quondam Albanni de iuxta castrum Tri-
denti, et quod feodum quondam Mascarinus pater ipsius acquisiverat a d[ict]o
monasterio in se suisque heredibus utrisque sexus, et pro quo feodo dictus Ma-
scarinus e) debebat f) accipere operarios et super ipsis stare expensis dicti mona-
sterii in viridario posito de retro g) dictum monasterium et quedam alia servicia
facere pro ipso feodo, dominus Clericus abbas dicti monasterii Sancti Laurentii
ideo, quia dictum monasterium cum dicto viridario datum et concessum fuerat
fratribus predicatoribus et ipsum viridarium amplius non habebat, et posito quod
haberet inconveniens erat quod femina deberet officium illud exercere nec
servicia que debebantur pro ipso feodo prestare, et quia oportebat ipsum ven-
dere et alienare de rebus monasterii pro rehedificando alio monasterio in iscla
Atexis in contrata de Molinario, et quod hoc eidem concessum fuerat per domi-
num Aldricum Dei gratia Tridentinum episcopum, dictus dominus Clericus abbas
pro melioramento dicti monasterii et pro ipso rehedificando in dicta iscla h) et pro
dicta concessione sibi facta cum [consi]lio Meraldi in tali concordio fuit cum
dicta Dianna, quia ipsa Dianna debet refutare dictum feodum [.....] in dictum
dominum Clericum abbatem cum omnibus conditionibus et serviciis et honeri-
bus, quod propter illud feodum facere tenebatur, ad hoc ut ipse dominus abbas
dictam Diannam et suos heredes utriusque sexus de dicto feodo integre ad rectum
feodum sine aliqua condictione vel servicio prestando de cetero facienda nec
prestanda nec faciendis nec prestandis i) investire debet j), et quod dicta Dianna
dare debet dicto domino abbati XXX libras veronensium pro ipsis denariis po-
nendis in rehedificatione dicti monasterii facienda in dicta iscla. Unde ibidem k)